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شماره 1666/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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نیم نگاه

سیاست خارجی

صولگرایان 
حواسشان باشد از 

سوی اصلاح طلبان 
غافلگیر نشوند

چرا دونالد ترامپ 
همچنان طرفدار 

دارد؟

یــک فعال سیاســی اصولگرا گفت: ممکن اســت تعدد 
لیســت های اصولگرایی به نفع رقیب یعنی اصلاح طلبان 

تمام  شود.
مدت کمی تــا انتخابات مجلس باقی اســت و به گفته 
کارشناسان اگر اصولگرایان می خواهند پیروز قاطع انتخابات 

شوند باید با لیست واحد وارد عرصه انتخابات شوند.
محمدعلی پورمختار، فعال سیاســی اصولگرا، درباره این 
موضوع بــه »نامه نیوز« گفت: »وقتــی تعداد طیف های 
اصولگرایان زیاد باشــد، طبیعتا نامزدهــای اصولگرایان 
هم زیاد خواهند شــد زیرا هر طیف همــه نامزدهایش 
را معرفــی می کنــد و تعداد همه نامزدهــای طیف های 
مختلف اصولگرایی حتی بسیار بیشتر از تعداد نمایندگان 
مجلس می شــود. در این شــرایط رقابــت درون جناحی 
شــکل می گیرد. اکنون شرایط طوری است که هر طیفی 
می خواهد نامزدهای نزدیک به خودش وارد مجلس شود 
و برخی طیف ها هم که خودشــان را فوق  همه طیف های 
اصولگرایی می  دانند و تصور می کنند همه باید خودشان  
را با آنها هماهنگ کننــد. همه اینها زمینه اختلاف را به 
وجود می آورد و اگر چنین شرایطی ادامه یابد ممکن است 

نویسندگان: علیرضا سهرابی نور، احمدرضا تمدن: 
در چند ســال گذشته اتهامات متفاوتی در گوشه و کنار 
ایالات متحده علیه رئیس جمهور سابق این کشور مطرح 
شــده که برخی از آنها کماکان ادامه داشته و ترامپ را 

درگیر خود کرده اند. 
زمانی که ترامپ در سال 2016 برخلاف نتیجه نظرسنجی 
بســیاری از مؤسسات مطرح در آمریکا گوی سبقت را از 
رقیب قدرتمند خود هیلاری کلینتون ربود و بر مســند 
قدرت تکیه زد، بســیاری از بزرگان و اندیشمندان حزب 
رقیب، حزب دموکرات، شــروع به بررسی دقیق عوامل 
ظهور و قدرت گرفتن فردی چون ترامپ کردند. ترامپ 
در طول رقابت های انتخاباتــی خود در ایالات مختلف 

آمریکا، به شکلی بی سابقه مردم را علیه...
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 وزیر سابق کشور:

شورای نگهبان خودش را با نگاه رهبری هماهنگ تر کند
2

اقتصاد: وزیر  مشاور 

انتظارات تورمی 
کاهش یافت

غفور کریمی: حمله به ستاد فرماندهی 
انتظامی راسک در بامداد بیست و چهارم 
آذر ماه توسط گروه تروریستی موسوم 
به جیش العدل، یکــی از تلخ ترین و 
خــون بارترین حملات تروریســتی از 
نوع خود، به یک مقر نظامی بوده است. 
حادثــه ای که مجدداً بی مســئولیتی 
دولت پاکســتان، در عدم رعایت مولفه 
پر اهمیت حسن همجواری را برجسته 

کرده است. 
طی سال های اخیر حسن هم جواری 
از سوی ایران در قبال پاکستان با انجام 
اقدماتی نظیر هدایت خط لوله صلح تا 
نقطه صفر مرزی، فراهم کردن امکانات 
صادرات برق، عدم تعدی به خاک این 
کشــور با وجود حملات تروریســتی 
متعدد از آن سوی مرزها از طرف ایران، 

نسبت به این کشور ادا شده است.

پیشینۀ روابط سیاسی ایران و پاکستان 
به زمان اســتقلال این کشــور از هند 
بر می گردد، با اســتقلال پاکســتان 
در ســال 1947 ایران اولین کشــوری 
بود که ســرزمین نو ظهــور با زعامت 

محمد علی جناح فقید را به رســمیت 
شناخت. پاکستان به دلیل نداشتن عمق 
اســتراتژیک و تنش مستمر و مداوم با 
هند و همچنین احساس ناامنی نسبت 
به تشکیل دولتی مقتدر در افغانستان و 

امکان احیاء خواسته تاریخی و مطالبه 
ســرزمین های مورد ادعای آن کشور 
)آن سوی خط دیورند(، ترجیح داده از 
سوی مناطق غربی خود احساس امنیت 
کند. همین امر به انعقاد قرارداد مودّت با 
ایران در سال 1950 منجر شد. به دیگر 
ســخن تلاش برای حفظ راهبرد تنش 
صفر با ایران ناشی از وجود بحران دائم با 

هند و افغانستان بوده است.
با توجــه به هم مــرز بــودن ایران و 
پاکســتان، در دهه های اخیر مناطق 
خود مختار قبایلی پاکستان جولانگاه 
امن، کلونی آموزشــی و محل حشر و 
نشــر و آموزش گروه های تروریستی 
ســلفی بوده اســت که در نقاط مرزی 
علیه ایران فعالیت می کنند. این گروه 
ها و متأثر از افکار بنیادگرایانه ســلفیِ 

ایران از ناتوانی پاکستان در سرکوب اختاپوس بنیادگرایی و تروریسم متاثر است

آتش در خانه همسایه

ادامه در صفحه 2

ادامه در صفحه 3

مشکلات تأمین دارو و شیرخشک پابرجاست
7

در نشست خبری این نمایش مطرح شد

جامعه نیاز به تلنگرهای 
تئاتر رورانس دارد
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 حجت الاسلام پورمحمدی، وزیر سابق کشور:

شورای نگهبان خودش را با نگاه رهبری هماهنگ تر کند
 حجت الاسلام پورمحمدی، وزیر سابق 
کشــور با حضور در برنامه تلویزیونی 
»صف اول« با اشــاره به بیانات رهبر 
انقلاب دربــاره انتخابات، گفت: رابطه 
اســلام با مردم و انتخابات چیســت، 
در مباحث جــدی معارفی و حقوقی 
این موضــوع وجود  بحث ها دربــاره 

داشته است.
وی افزود: بحث جمهوریت در انتخابات 
همان بحث تحقق اسلام است، ما قرار 
نیست برای اسلام تعیین تکلیف کنیم، 
مفســرین دین و مبلغیــن دین این 

وظیفه را داشتند.
وزیر ســابق کشــور گفت: انتخابات 
موجب تحقــق دین در جامعه خواهد 
شــد، تحقق اهداف درست و متعالی 
اســت، آیا می شود اهداف متعالی را با 

روش های غلط پیاده کرد.
پورمحمدی خاطرنشــان کرد: یکی از 
این روش های غلــط، تحمیل کردن 
اســت، جامعــه زمانــی می تواند راه 
خــوب را انتخابــات کند کــه آزادانه 
تصمیم بگیــرد و فهم کنــد، جامعه 
دینی زمانی صاحب کرامت اســت که 
خودش صاحب انتخاب باشد، لذا اگر 
مــا جمهوریت را می خواهیــم باید با 

اسلامیت همراه باشد.
کسی که در انتخاب شرکت نمی کند، 

منافع خود را به خطر می اندازد
وی در ادامه گفت: رهبری می  فرمایند، 
اگــر جمهوریــت را می خواهید باید 
از طریــق انتخابــات باشــد، خب ما 
نظام اسلامی هســتیم، این محتوای 
جمهوری راهی است که سعادت مردم 
در آن قرار داده شــده و آن هم اسلام 
است؛ اگر ما اسلامیت هم می خواهیم 
باید بــا دخالــت مــردم و از طریق 

انتخابات باشد.
این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: 
اگر اسلام می خواهد در جامعه حاکم 
باشــد، باید مردم بخواهنــد و مردم 
پای کار باشــند و اگر جمهوریت هم 
می خواهیم، باید مردم بخواهند و مردم 

رأی بدهند.
حجت الاسلام پورمحمدی خاطرنشان 
کرد: اســلام در هــر انتخابی آگاهی 
می خواهد و حتی برای بهشــت رفتن 
هم می خواهد مسلمانان آگاهانه آن را 

انتخاب کنند.
وی افزود: کســی که در این انتخاب 
شرکت نمی کند، منافع خود را به خطر 
انداخته و به سرنوشــت خود توجهی 
نکرده اســت و اگر کسی هم معترض 
است، مسیر احقاق حقوقش هم همین 

انتخابات است.
وزیر سابق کشور یادآور شد: نظام مند 
شــدن تحول در هر کشوری چگونه 
اســت، خــب مســیرش انتخابات و 
خواســت مــردم و عمــوم جامعه و 

مشارکت جمعی است.
 مشکلات با مشارکت مردم در انتخابات 

حل می شود
گفت:  پورمحمــدی  حجت الاســلام 
رهبــری معظــم انقــلاب در ابتدای 
ســال، زودتــر از ســال های پیش به 
مســأله انتخابات پرداختنــد، به نظر 
من ما فرمایشات رهبر انقلاب را مورد 
بی مهری و بی توجهی قرار دادیم، اول 
از خودِ صداوســیما در این باره انتقاد 

می کنم.
وی افــزود: رقابتی که من و شــمای 
هم فکر باشد که رقابت نیست، رقابت 
یعنی حضور جدی افکار و سلیقه های 
مختلف با رویکردهای جدی و در این 
مباحثه و جدال ها مردم می توانند یک 

انتخاب درست بکنند.
وزیر سابق کشور خاطرنشان کرد: اگر 
می خواهیم مشکلات کشور حل شود، 
با مشارکت مردم در انتخابات و رقابت 
است و باید بازیگران جدی وارد میدان 

شوند تا مردم تصمیم بگیرند.
باید اجازه دهیم صحبت و نقد در 

بگیرد
حجت الاســلام پورمحمدی گفت: اگر 
نظام ما ارتقــاء پیدا کند و اقتدار ملی 
در بالاترین حد باشد، همه افراد جامعه 
سود می برند و باید اجازه دهیم دیگران 

صحبت و نقد کنند.
وی افزود: الآن هشت ماه است رهبری 
انقــلاب این بیانات دربــاره انتخابات 
فرموده انــد و ما در فهــم این موضوع 
تأخیــر داریم و امثال ما فکر می کنیم 
کــه خودمان را برتــر می دانیم و فکر 
می کنیم حق و درست فقط ما هستیم.

وزیر ســابق کشــور یــادآور شــد: 
دستگاه های مجری گفتند قانون ابلاغ 
و ثبت نام شــروع شــد و بنده همان 
زمان گفتم از همه گروه های سیاسی 
خواهش می کنیم بیایند ثبت نام کنند.

افزود:  پورمحمــدی  حجت الاســلام 
نداشــتیم  فرصت  گفتنــد  بعضی ها 

ثبت نام کنیم، چرا که نمی دانســتیم 
تأیید یا رد می شــویم، خب این حرف 
غلطی اســت، باید ثبت نام می کردند 
و بعــد اگر رد می شــدند، شــکایت 

می کردند.
وی گفــت: اگر انتقــادی به مجلس 
خبرگان داریم در انتخابات معلوم می 
شــود، اگر تحول در کشور می خواهد 
صورت گیرد، مشارکت عمومی خیلی 

ارزش دارد.
وزیر ســابق کشــور افــزود: آنچه که 
می تواند کشور را رو به جلو ببرد و اثر 

واقعی در کشور داشته باشد، انتخابات 
اســت و انتخابات اثر مســتقیم روی 

بهبود وضع فعلی جامعه دارد.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: انتخابات 
را باید یک جریان مثبت ارزیابی کنیم 
و همــه گروه ها و فعالین سیاســی با 
همین نگاه باید به انتخابات نگاه کنند؛ 
همان مقداری که می شــود تغییری 
انجام داد و ورود کرد و خواســته های 

خود را محقق کرد.
موفقیت کشور بستگی به دولت 

الکترونیک دارد
وی بــا اشــاره به دوره وزارت کشــور 
خودش نیز، افزود: بنــده در آن دوره 
دســتورالعمل های  و  روش هــا  روی 
انتخابات مطالعــات و کارهای زیادی 
انجام داده ام؛ ما بــه دنبال این رفتیم 
که هر دو سال یک بار انتخابات برگزار 
شود و از هر یک سال انتخابات خارج 
شــویم و بعد ثبت شــماره ملی را با 
جدیت دنبال کردم که تعرفه ها طولانی 

نشود، بنده این کارها را دنبال کردم.
وزیر سابق کشــور گفت: قانون نظام 
جامع انتخابــات را تدوین کردیم که 
هنوز آن قانون نهایی نشــده اســت و 
بنده نامه ای به رهبر انقلاب نوشــتم 
کــه ما باید نظام انتخاباتی را بی عیب 
و از نگاه های ســلیقه ای دور کنیم که 
پیروی این درخواســت بنــده، رهبر 
انقلاب موضوع را به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارجاع دادند و آنجا هم 

بعد از هشت سال تصویب شد.

ادامه  در  پورمحمدی  حجت الاســلام 
گفت: پایه های انتخابــات الکترونیک 
را همان زمانی که مســئولیت داشتم، 
پیگیری کردم و معتقدم موفقیت کشور 

بستگی به دولت الکترونیک دارد.
شورای نگهبان و هیأت های نظارت نقش 

تعیین کننده ای در افزایش مشارکت 
دارند

وی اضافــه کــرد: مردم اگــر اعتماد 
کنند که رأی شــان خوانده می شــود 
و تأثیرگذار اســت، حتما به مشارکت 
کمــک می کنــد و مهم ترین محوری 

که رهبر انقلاب امسال روی آن تأکید 
دارند، همین رقابــت جدی و حضور 
همه مردم و جناح ها در انتخابات است.

ایــن فعال سیاســی اصولگــرا افزود: 
شــورای نگهبان و هیأت های نظارت 
افزایش  در  تعیین کننــده ای  نقــش 
مشارکت دارند، مثلا بحث عدم احراز 
کاندیداها ماهیت حقوقی درستی ندارد 

و ضد مشارکت است.
پورمحمدی تصریح کرد: مردم باهوش 
و فهیم هســتند و تصمیــم دقیق در 
موضوعات می گیرنــد، به جای مردم 
برای کشور خطرناک  تصمیم گرفتن 
اســت؛ رهبری معظم هم هوشیاری 
و عقــل مــردم را مورد خطــاب قرار 
می دهند و به همین دلیل به مشارکت 

و رقابت جدی تأکید می کنند.
وی در ادامه، اظهار کرد: رهبر انقلاب از 
ابتدا به مردم سالاری دینی و حق الناس 
بــودن رأی مردم در در همه انتخابات 
ســال های اخیر تأکید داشــته اند؛ ما 
تأخیر جــدی در فهم این ســخنان 

داشته ایم.
باید تلاش کنیم حداقل به اندازه 

خودمان تأثیرگذار باشیم
وزیر سابق کشــور افزود: تا این لحظه 
متأســفانه فضــای خوبــی در بحث 
مشــارکت نداریم، متأســفانه برخی 
از فعالین سیاســی هم در این مسیر 
ناامیدی حرکت می کنند، هر که نقد 
دارد و تحــول می خواهد، مســیرش 

انتخابات است.
این  گفت:  پورمحمدی  حجت الاسلام 
هشدار به خصوص به فعالین سیاسی 
است که مشــکلات کشور را برجسته 
نکنیــم، باید تلاش کنیــم حداقل به 

اندازه خودمان تأثیرگذار باشیم.
وی در ادامــه، گفت: نقش ناظرین در 
افزایش مشــارکت در انتخابات بسیار 
مهم است و تنها راه اصلاح امور کشور، 
همین انتخابات است، همچنان فرصت 
جبــران برای کم کاری های گذشــته 

وجود دارد.
وزیر سابق کشور در پایان خاطرنشان 
کرد: شورای نگهبان خودشان را با نگاه 
رهبری هماهنگ تر کنند و صداوسیما 
رسالت خودش را بهتر انجام دهد و به 
مردم توجه ویژه داشــته باشد، حتما 
مردم ما هوشمندانه به موضوعات نگاه 
می کنند و به همین جهت امیدواریم 

شاهد یک انتخابات پرشور باشیم.

یکی از این روش های غلط، تحمیل کردن است، جامعه 
زمانی می تواند راه خوب را انتخابات کند که آزادانه 

تصمیم بگیرد

,,

شرایط سخت قالیباف
فعال سیاســی گفت: رقابت 
در تهران بین شورای ائتلاف، 
پایــداری و اعتدالیون ســه 
ضلعی می شود که این اتفاق، 
ریاست را برای آقای قالیباف 

سخت می کند.
نشــانه ها و قرائن و شواهد 
حکایــت از آن دارد که دایره 

تأییدصلاحیت شــدگان وسیع خواهد بود و در چنین حالتی شکل 
گیری یک فهرســت از منتقدان دولت و مجلس دور از ذهن نیست، 
بر این اســاس تلاش ها در میان اصولگرایان برای رسیدن به لیست 
واحد بیشتر شده است. سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو با نامه 
نیوز درباره آرایش انتخاباتی درون اردوگاه اصولگرایی گفت: با توجه به 
بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب و توصیه های ایشان به اعضای شورای 
نگهبان درباره اهمیت شکل گیری انتخابات پرشور و حداکثری، سلایق 
مختلف سیاسی اعم از اصلاح طلبان، اعتدوالیون و طیف های مختلف 

اصولگرایی در رقابت اسفندماه حضور پیدا خواهند کرد.
وی افزود: اصولگرایان در جهت وحدت حرکت می کنند و روی ارائه 
لیســت واحد متمرکز می شــوند چون در رقابت با اصلاح طلبان و 
اعتدالیون، ضرورت وحدت بیشتر خواهد شد. در چنین فضایی پیش 
بینی آن اســت که به تدریج فهرســت های انتخاباتی درون جریان 

اصولگرا تقلیل یابد و همه آنها در یک فهرست تجمیع شوند.
این فعال سیاسی اصولگرا یادآور شد: هرچند در حال حاضر حداقل 
2 لیست شــورای ائتلاف و پایداری در جریان اصولگرایی دیده می 
شــود اما این آرایش نهایی نخواهد بود. البته شورای وحدت بر ارائه 
لیست مستقل تأکید داشت اما در مواضع اخیر این شورا به این مسئله 
تأکید شده که اگر لازم باشد آمادگی برای مشارکت در تدوین لیست 

مشترک و واحد اصولگرایی دارد.
وی ادامــه داد: اگر اصولگرایان در تهران لیســت واحد بدهند آقای 
قالیباف چاره ای ندارد که با ســایر گروه ها در بستن فهرست نهایی 
سهیم شود تا آنها نیز نامزدهای مطلوب خود را در فهرست واحد داشته 
باشند که در این صورت نیروهای کمتری از جریان آقای قالیباف در 
فهرست نهایی قرار خواهند گرفت؛ کما اینکه دوره گذشته نیز همین 
اتفاق افتاد آقای قالیباف مجبور شد چند نفر از نیروهایش را از لیست 

حذف کند و به جای آنها نامزدهای جبهه پایداری اضافه شدند.
نقوی حسینی گفت: اگر اصولگرایان در تهران لیست واحد بدهند همه 
نامزدها از یک سلیقه سیاسی نخواهند بود بلکه هر کدام آنها باید یک 
تعدادی را در آن فهرست قرار دهند اما ائتلافی شکل نگیرد، رقابت در 
تهران بین شورای ائتلاف، پایداری و اعتدالیون سه ضلعی می شود که 
این اتفاق، ریاست را برای آقای قالیباف سخت می کند. دوره دهم نیز 
وقتی ترکیب مجلس سه ضلعی شد هر ضلعی برای خودش مدعی 
داشت و ریاست برای آقای دکتر لاریجانی سخت بود چون او هر سال 

برای کسب کرسی ریاست با چالش های جدی مواجه می شد.

وحدت حاصل نشود«.
او ادامه داد: »البته این را هم بگویم که در گذشته هم شاهد بوده ایم 
که اصولگرایان با چندلیست وارد انتخابات شده اند و در آن صورت 
هم وضعیت اصولگرایان دچار بحران  نمی شــود زیرا لیست های 
طیف هایی که مخاطب زیــادی ندارند عملا کنار می روند و آن 
لیست هایی رأی می آورند که بدنه اصلی اصولگرایی را نمایندگی 
می کنند. من باور دارم گرچه اختلاف سلیقه امری طبیعی است 
اما همه طیف ها نباید سخت بگیرند و باید به حداقل ها رضایت 
دهند تا بتوانند با یکدیگر همگرایی داشته باشند تا در نهایت با 
ارائه یک لیست واحد و در نتیجه اش افزایش مشارکت عمومی، 

مجلسی قوی تشکیل شود«.
پورمختار در پایان گفت: »همه توجه داشــته باشند که ممکن 
است تعدد لیست های اصولگرایی به نفع رقیب یعنی اصلاح طلبان 
تمام  می شــود. جریان اصولگرایان حواسشــان جمع باشد که 
غافلگیر اصلاح طلبان نشــوند. جریان اصلاحات اکنون در سایه 
حرکت می کند و دستش را رو  نکرده است. آنها گرچه  حرف های 
متناقضی می زنند و برخی از آنها می گویند مشــارکت می کنیم  
و برخی از عدم مشــارکت سخن  می گویند اما همزمان مشغول 
انتخاب نامزدهای نهایی شان هستند؛ پس اصولگرایان توجه کامل 

داشته باشند که مباد از سوی اصلاح طلبان غافلگیر شوند«.

دیدگاه روز

نیم نگاه
لی

داخ
ست 

سیا

فرمانده نیروی زمینی ارتش:این نیرو به سلاح های هوشمند نقطه زن مجهز است
فرمانده نیــروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی گفت:امروز، نیروی زمینی ارتش 
با مجهز شدن به تجهیزات نظامی و سلاح 
های هوشمند نقطه زن، توان بالایی برای 

انجام ماموریت های محوله دارد.
به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ کیومرث 

حیدری روز چهارشنبه در بازدید از گروه 
۸40 موشــکی شــهید کبریایی نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
مســتقر در آران و بیدگل به خبرنگاران 
افزود:بنا به فرمان حضرت امام خمینی 
»ره« و مقــام معظــم رهبــری اصل بر 

خودکفایــی با نگاه به داخل اســت ،در 
مسیر خودکفایی و تولید انواع تسلیحات، 
نیروی زمینی 2۳ رسته دفاعی دارد که 
قصد داریم به خودکفایی پایدار برســیم 
تا جوابگوی نیاز دفاعی و امنیتی کشور 

باشیم.

اصولگرایان حواسشان باشد از 
سوی اصلاح طلبان غافلگیر نشوند

ادامه از صفحه اول
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تکرار پیروزی برای انتخابات 2۰24

چرا دونالد ترامپ همچنان طرفدار دارد؟
سهرابی  علیرضا  نویســندگان: 
نور، احمدرضا تمدن: در چند سال 
گذشــته اتهامات متفاوتی در گوشه و 
کنار ایالات متحده علیه رئیس جمهور 
سابق این کشور مطرح شده که برخی 
از آنها کماکان ادامه داشته و ترامپ را 

درگیر خود کرده اند. 
زمانــی کــه ترامپ در ســال 2016 
برخلاف نتیجه نظرسنجی بسیاری از 
مؤسسات مطرح در آمریکا گوی سبقت 
را از رقیــب قدرتمند خــود هیلاری 
کلینتون ربود و بر مسند قدرت تکیه 
زد، بســیاری از بزرگان و اندیشمندان 
حزب رقیب، حزب دموکرات، شــروع 
به بررســی دقیــق عوامــل ظهور و 
قدرت گرفتــن فردی چــون ترامپ 
کردنــد. ترامپ در طــول رقابت های 
انتخاباتی خــود در ایــالات مختلف 
آمریکا، به شــکلی بی سابقه مردم را 
علیه حاکمیت دموکــرات ها و حتی 
برخی هم حزبی هــای خود تحریک 
می کرد و نمونــه ای بی همتا از یک 
پوپولســت واقعی در صحنه انتخابات 
ایالات متحده را به نمایش گذاشــت. 
پوپولیستی که با ســخنان رک و بی 
پروای خود مردم را به وَجد می آورد و 
سخنان رسمی، دیپلماتیک و به ظاهر 
منطقی حریفان را در چشــم و اذهان 
طرفداران به آتش می کشید. دموکرات 
ها تلاش بســیار کردند تا پیش از روز 
انتخابات ریاست جمهوری، چهره ای 
بی مبالات، خودرأی و شرور از ترامپ 
به مردم ارائه دهند اما آشــنا شــدن 
مردم آمریکا با فردی که با ســخنان 
آتشین و بعضا کوچه بازاری خود شور 
و شــعف را میان آنها زنده می کرد و 
بار دیگر شــعار »آمریکا اول« )ایجاد 
شغل و امکانات اول در آمریکا و سپس 
در کشــورهای دیگر( را مطرح کرد و 
مخالف تقســیم منابع و ثروت ایالات 
متحــده با مهاجران )تــازه وارد( بود، 
نتایج متفاوت و دور از انتظاری را رقم 
زد. بسیاری از سیاستمداران آمریکایی 
به خصوص در طیف دموکرات از این 
حریف نوظهور وحشت کردند و پس از 
آغاز ریاســت جمهوری ترامپ و حتی 
پس از آن در طول سالیان و ماه های 
گذشــته تمام تلاش خود بــرای زیر 
سؤال بردن شخصیت ترامپ در تمامی 
از جمله اخلاقــی، اجتماعی،  ابعــاد 
اقتصادی و سیاســی را بــه کار برده 
انــد. در یکی از آخرین موارد جنجالی 
علیه ترامپ، یکی از بازیگران زن علیه 
ترامپ به دلیل تجاوز اقامه دعوی کرده 
بود که البته تعداد این دست اتهامات 
علیه ترامپ کم هم نیست. در موردی 
دیگر ترامپ به اتهام انتقال اسناد دارای 
طبقــه بندی از کاخ ســفید به منزل 
شــخصی خود و نگهداری این اسناد 
مــورد تحقیق و تفحص قــرار گرفته 
اســت. در حوزه اقتصادی نیز بارها و 
بارها ترامــپ متهم به فرار از پرداخت 
مالیات بوده اســت که در یکی از آنها 
در ماه ژانویه 202۳ گناهکار شناخته 
و سازمان مالی ترامپ از سوی دادگاه 
ملزم بــه پرداخــت 1.6 میلیون دلار 

غرامت شد. 
اما بحــث برانگیزترین مــورد، اتهام 
ترامپ مبنــی بر تحریک هــواداران 
خود به اشغال ســاختمان کنگره در 
6 ژانویــه 2020 پس از شکســت در 
انتخابات ریاســت جمهوری است که 
ترامپ از هوادارن خود خواســته بود 
جلوی سرقت نتایج انتخابات )با منع 
کنگره از به رســمیت شناختن نتایج 
انتحابات( را بگیرند. در جریان یورش 
بــه ســاختمان کنگــره، 5 نفر جان 
خود را از دســت دادند. بســیاری از 

نهایت تلاش  سیاستمداران دموکرات 
خود برای اثبات ارتباط قطعی ترامپ 
با این حادثــه را انجام دادند تا ترامپ 
را نمــاد نابودی دموکراســی معرفی 
کرده وی را از صحنه سیاســت خارج 
یا حداقل به شــدت تضعیف کنند. از 
جمله این افراد نانســی پلوسی رئیس 

)سابق( مجلس آمریکا بود. 
اکنون که به انتخابات 2024 ریاست 
جمهوری ایــالات متحده نزدیک می 
شــویم این دو سؤال بیش از پیش در 
اذهان برخی پررنگ شــده است: اول 
اینکه چــرا افکار پوپولیســتی بعد از 
قریب به چند دهه بازهم در بســیاری 
از افکار عمومی کشورهای جهان )چه 
توسعه یافته و چه توسعه نیافته( ظهور 
پیدا کرده است؟ دوم اینکه آیا ترامپ 
با وجود اقامه تعداد زیاد دعاوی بازهم 

انتخابات  صلاحیت قانونی شرکت در 
را دارد؟ 

در خصوص ســوال اول باید گفت که 
امـروزه هنگامـــی کـه از پوپولیسـم 
ســـخن بـه میـان می آیـد، در واقـع 
بــه پدیـــده ای جهانی اشـــاره می 
شـود کـه هـر 5 قـــاره را درنوردیده 
اندیشـمند  کراســـتیو،  ایوان  اسـت. 
سیاسـی بلغـــاری و منتقد و تحلیل 
گـر برجسـته ی زندگـی دموکراتیـک 
امـــروزی، زمانـه ی کنونـی را »عصر 
ایـن گفته  پوپولیست« خوانده است. 
هـا نشـــان از یـــک واقعیـت مهـم 
دارد و آن این کـه بـه نظـر می رسـد 
پوپولیسـم امروزه به بخشـی از زندگی 
سیاســـی جوامع مختلف بدل شـده 

اسـت.
از منظـر کارکـــردی برخی نگاهـی 

مثبت بـه پوپولیســـم دارنـد و آن را 
تب سـنج، آیینـــه ی دموکراسـی و 
شـــاخص ســـلامت دموکراسـی به 
شـــمار می آورند؛ بـــه عبارت دیگر، 
معتقدند پوپولیسـم حامی دموکراسـی 
و حاکمیت مردم، نــاب ترین و پاک 
ترین شـــکل دموکراســـی اســـت. 
برخـــی دیگـر بـا نگاهـــی منفی و 
سـلبی بـه پوپولیسـم، بـر این باورنـد 
که پوپولیسـم شـکلی از دموکراسـی 
غیرلیبـــرال اســـت و از ایــن رو، به 

دموکراسـی آسـیب می زند.

با ایـن حال، اکثـــر نظریه پردازان و 
تحلیل گـران پوپولیسـم، ایـن پدیـده 
از بحـــران دموکراسـی،  ناشـــی  را 
به ویـــژه سست شـــدن سیاسـت 
نمایندگـــی، بحـران ســـاختارهای 
میانجـــی و غیرپاســـخ گو شـــدن 
نخبـــگان الیگارشـــی حاکـــم می 
داننـــد؛ وضعیتـی کـــه رسـانه ای 
شـدن سیاسـت و ظهـــور رهبـران 
پوپولیسـتی نیـــز فرآینـد به قـدرت 
رســـیدن آن را بیـــش از پیـــش 
همـوار ســـاخته اسـت. ایـن عوامـل 
و متغیرهـــا را در مـــورد دولت هـا، 
پوپولیسـتی  احـزاب  شـخصیت ها و 
ایالات  سراسـر جهـــان، من جملـه 
متحده در زمان ترامپ میشود سنجید 
و به این امر پــی برد که چقدر وجود 
ریشه های پوپولیستی در یک جامعه 

میتواند موجب ایجاد نحله های بشدت 
خطرناک در بطن جامعه بشود.

در خصوص سوال دوم با درنظر گرفتن 
پاسخ  ایالات متحده،  اساســی  قانون 
به این ســؤال »بله« اســت. در قانون 
اساسی ایالات متحده هیچ گونه منعی 
برای شرکت یک تبهکار در انتخابات 
ریاست جمهوری نیست! در قانون این 
کشــور، هر فرد آمریکایی که حداقل 
۳5 سال سن داشته باشد و حداقل 14 
سال ساکن آمریکا باشد می تواند برای 
رئیس جمهور شدن اقدام کند و هیچ 
منعی برای ترامپ در این زمینه وجود 
ندارد حتــی اگر به زنــدان هم برود. 
ترامپ نیز در ماه ژوئن امســال اعلام 
کرد به هیــچ عنوان قصد ترک رقابت 
انتخاباتی را نــدارد و پیش بینی کرد 
محکومیــت در دادگاه احتمالا باعث 

افزایش آراء او خواهد شــد. در 1920 
یکی از نامزدهای ریاست جمهوری به 
نام یوجین دبــز درحالی که در زندان 
فدرال زندانی بود به عنوان نامزد حزب 
سوسیالیســت در انتخابات شــرکت 
کــرد. در 1992 نیز لیندون لاروچ در 
شرکت  جمهوری  ریاســت  انتخابات 

کرده بود. 
اکنــون با اعــلام رد صلاحیت ترامپ 
برای شــرکت در انتخابات به نظر می 
تیرهای  رسد طیف دموکرات آخرین 
باقی مانده را پرتاب کرده اســت تا از 

تمام پتانسیل قانونی برای جلوگیری از 
ورود ترامپ به عرصه انتخابات استفاده 
کند. با این وجود ترامپ نیز در تقابل با 
این موضوع، برای تجدیدنظر به دادگاه 
عالی ایالات متحده مراجعه کرده است 
تا این حکم را باطل کند و به احتمال 
زیاد در این روند موفق نیز خواهد بود. 
با این تفاسیر علی رغم تلاش گسترده 
رقیــب بــرای از میدان بــه در بردن 
ترامپ، بعید به نظر می رســد پرونده 
های قضایی ترامپ مانعی جدی بر سر 
راه حضور پررنگ وی در انتخابات آتی 
ریاســت جمهوری در آمریکا باشد. از 
این رو حداکثر تأثیر این دست مسائل 
بر روندی که ترامــپ درپیش گرفته 
اســت، تمرکز بر کاهــش محبوبیت 
وی بــرای انتخابات آتــی یا تضعیف 
جایــگاه اجتماعی اوســت که البته با 

ترامپ  پوپولیست  به شخصیت  توجه 
 این امر ممکن اســت بالعکس نتیجه 

دهد.   
در نهایت با توجه به مسائلی پیچیده 
کــه در عرصه جهانی پیــش آمده، از 
جمله منازعه اسرائیل و فلسطین، و با 
فاصله گرفتن هرچند اندک دموکرات 
ها از لابی های حامی اسرائیل، احتمال 
دارد این لابی ها از افرادی مانند ترامپ 
کــه به هیچ عنوان در طــول منازعه، 
اســرائیل و عملکرد آن را زیر ســؤال 
نبــرده اند حمایت بیشــتری کنند و 
افرادی را بر مســند قدرت کاخ سفید 
بنشــانند که بی چــون و چرا حامی 
آن ها باشــند. ذکر این نکته بســیار 
مهم اســت که ترامپ به نفع نخست 
وزیر کنونی اسراییل در زمان ریاست 
جمهوری خود در کاخ ســفید خیلی 
حرف زده و هم خیلی کار کرده و مورد 
تحســین افکار عمومی اسراییل واقع 
شده اســت. ترامپ در واقع با مجسم 
کردن کلیت حــزب جمهوریخواه به 
عنوان »طرفدار اســراییل« و مجسم 
کــردن کلیت حــزب دموکــرات به 
بدست  اسراییل«،بدنبال  »ضد  عنوان 
آوردن حمایت یهودیان آمریکا و لابی 
قدرتمند اســرائیل در بدنه سیاســی 
آمریکا بوده اســت کــه البته باتوجه 
به فشــارها و مواضع اخیــر بایدن در 
خصــوص پایان دادن به جنگ در نوار 
غزه میتوان گفت که دست برتر ترامپ 
بنیامین  با هماهنگی  ترامپ  میباشد. 
نتانیاهــو در صدد این امر اســت که 
چیزی را بدســت آورد که شاید یک 
فصل جدیدی در سیاست های اتخاذ 
شده ایالات متحده بگشــاید و قطعا 
مســیر این کشور با سیاستهای دولت 

بایدن تفاوت فاحشی خواهد داشت.

 بحث برانگیزترین مورد، اتهام ترامپ مبنی بر تحریک هواداران 
خود به اشغال ساختمان کنگره در 6 ژانویه 2020 پس از شکست در 
انتخابات ریاست جمهوری است که ترامپ از هوادارن خود خواسته 

بود جلوی سرقت نتایج انتخابات )با منع کنگره از به رسمیت 
شناختن نتایج انتحابات( را بگیرند

,,

وهابی و دیوبندی، برای انجام اقدامات تروریستی علیه کشورهای 
همسایه، دولت مرکزی، شیعیان مقیم پاکستان و همچنین ایران 

برنامه ریزی می کنند.
کشور پاکســتان با داشتن بیش از 900 کیلومتر مرز مشترک با 
ایران دارای مجموعه ای از مشکلات داخلی مستمر نظیر تروریسم 
ناشی از افراطی گری، اقتصاد نزار و ورشکسته، تاثیر بیش از حد 
نظامیان و تجمیع قدرت در دست ارتش، فقدان دموکراسی متکثر، 
فساد اداری و خسارات مداوم ناشی از حوادث طبیعی، مواجه است.

گرچه پاکستان حفظ و نگهداری روابط ظاهراً دوستانه و صمیمانه 
با ایران را به عنوان یکی از مهم ترین پارامترها برای امنیت خود و 
منطقه می پندارد، اما عملکرد این کشور در قبال مسائل منطقه ای 
و رقابت با ایران، بارها منافع و امنیت ملی ایران در مناطق همجوار 
با خود را به چالش مواجه و یا حتی به مخمصه و مخاطره انداخته 
است. ازجمله چالش ها و رقابت های ناسازگار ژئوپولیتیکی بین 
دو کشور می توان به مسائل ایدئولوژیکی، نوع دیدگاه دو کشور به 
افغانستان و آسیای مرکزی، مسائل حاد مرزی نظیر بهره برداری 
و نفوذ تروریســت ها از حوزه سرزمینی پاکستان، استفاده برخی 
دولت های منطقه ای و فرا منطقه ای از خاک این کشــور علیه 
ایران، قاچاق مواد مخدر و رقابت بین بندر گوادر پاکستان با بندر 
چابهار، روابط اقتصادی با هند و احتمال سرمایه گذاری این کشور 

در این بندر، اشاره کرد.
با این حال از آنجایی که امنیت مهمترین پیش نیاز یا به عبارتی 
زیرســاخت اصلی هرگونه توســعه روابط اقتصادی و فرهنگی با 
کشورهای دیگر است، نبود تضمین برای برقراری امنیت از سوی 
پاکستان در منطقه سبب شده است تا روابط دو کشور نیز تحت 

تأثیر قرار گیرد.
در همین راستا قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای از جمعیت 
انبوه، رواج افراط گرایی مذهبی و فقر مضاعف مردم این کشــور 
برای مقابله با سیاســتگذاری های منطقه ای ایران بهره برداری 
می کنند. نیروهای ضد شــیعی از جمله القاعده، ســپاه صحابه 
و لشــکر جهنگوی و دیگر گروه های متأثــر از اختلافات ایران و 
عربستان بارها بر ضد منافع ایران اقدام کرده اند. برخی معاندین 
فعال فرامنطقه ای به اهل سنت افراطی پاکستان چنین القاء کرده 
اند که ایران درصدد تقویت و توسعه شیعه گری و سنت زدایی در 
پاکستان است، بنابراین قدرت های ذی نفوذ منطقه ای با تلقین 
این تلقی که ایران قصد استحاله فرهنگی اکثریت سنی و منسجم 
سازی اقلیت شیعه آن کشور را دارد با انجام اقداماتی نظیر هجمه 
های خونین به تجمعات شــیعی، ترور شخصیت های برجسته 
شیعه، تهییج و تحریک قومیت بلوچ در ایران و همچنین حمایت 
های مالی، لجستیکی، نظامی و آموزشی از گروه های تروریستی، 
نسبت به ایراد آسیب به منافع ایران و ناامن سازی مناطق مرزی 

اقدام کرده اند. 
ذکر این مطلب بایسته است که عدم توسعه مناطق مرزی زمینه 
رشد افراط گرایی و ایجاد گرایش به باندهای قاچاق مواد مخدر و 

گروه های تروریستی را افزایش داده است.
علی رغم همکاری های دوجانبه امنیتی دو کشور در پرونده های 
حاد و کلانِ مشابه در سال های گذشته و وجود روابط امنیتی فی 
مابین و عقد تفاهم نامه های مربوطه در خصوص حفاظت از مرزها، 
ضربات این چنین به مأموریــن انتظامی و نظامی ایران، موجب 
سردی روابط دوجانبه خواهد شد؛ فلذا این فاجعه موجبات ایجاد 
پندار و گزاره منفی در خصوص همکاری یا دستکم نادیده گرفتن 
فعالیت گروه های تروریســتی معاند، توسط نهادهای اطلاعاتی 

پاکستان از جمله آی اس آی را فراهم خواهد کرد.
بی شک پس از این حادثه، کارگروه های مشترک برای رفع سوء 
تفاهمات منبعث از این واقعه و همچنین برخورد با بانیان و آمران 
این حمله، تشکیل شده است لکن برخوردهای مُسکن و محدود 
به زمان حال، کوتاه مدت و مقطعی، چالش های امنیتی فرار رو را 

کاهش نخواهد داد.
دولت پاکستان به مشکلات مشترک موجود در منطقه بلوچستان 
و فعالیت گروه های مرتبط جدایی طلب علیه دو کشــور، در دو 
سوی مرز واقف اســت، بنابراین در جهت ممانعت از بروز تورم و 
دُمل امنیتی در مرزها و بازتوانی گروه های متخاصم، انتظار میرود 
دولت پاکســتان گروه های تروریستی ناهمسو با ایران، فعال در 
حوزه سرزمینی خود را با همکاری سرویس های امنیتی ایران زیر 
ضرب امحــاء ببرد زیرا عدم نیل به این اقدام، علاوه بر اضمحلال 
اعتماد نسبی موجود، فرصت های اقتصادی پیش رو را تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.
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ایران از ناتوانی پاکستان در سرکوب اختاپوس بنیادگرایی 
و تروریسم متاثر است

آتش در خانه همسایه
ادامه از صفحه اول
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فقط اجرت ساخت و سود طلا 
مشمول مالیات می شود

رئیــس  کل ســازمان امور 
مالیاتی کشور ضمن تکذیب 
مجدد افزایش 25 درصدی 
مالیات طلا فروشان، گفت: 
سازمان امور مالیاتی مکلف 
است فقط از اجرت و سود 
طلا، مالیات اخذ کند و اصل 

طلا معاف از مالیات است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، سید محمد 
هادی سبحانیان در نشســت هم اندیشی با صنف طلا و جواهر 
تهران با بیان اینکه به موجب قانون اساســی افزایش هیچ نرخ و 
پایه مالیاتی از طرف ســازمان امور مالیاتی انجام نمی شود و نظام 
مالیاتی مجری مصوبات قانونی است، اظهار کرد: شایعاتی که در 
فضای مجازی برای تهییج افکار عمومی مبنی بر افزایش مالیات 
صنف طلا و جواهر شده، کاملا بی اساس است و از طرف سازمان 

تکذیب شد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: طبق مقررات قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 1400، ارزش اصل طلا، جواهر 
و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ســاخته شده از فلزات مزبور، 
معاف از مالیات و عوارض ارزش افزوده بوده و صرفاً اجرت ساخت، 

حق العمل و سود فروشنده کالاهای مذکور مشمول مالیات است.
سبحانیان افزود: سازمان امور مالیاتی مکلف است فقط از اجرت و 
ســود طلا، مالیات اخذ کند و اصل طلا معاف است و برای اجرای 

دقیق این قانون نیاز به شفافیت و اطلاعات دقیق داریم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان را یکی از قوانین مترقی کشور برای اجرای شفافیت 
و اجرای دقیق تر مطالبه صنف طلا مبنی بر معاف بودن اصل طلا 

از مالیات و جلوگیری از بی عدالتی ها در مالیات ستانی دانست.
وی ادامه داد: در پارادایم پایانه های فروشــگاهی و سامانه مودیان 
برخلاف پارادایم سنتی نظام مالیاتی، اصل بر صحت ادعای مودی 
است و هر چه مودیان مالیاتی اعلام می کنند از طرف سازمان امور 

مالیاتی پذیرفته می شود، مگر آنکه خلاف آن ثابت شود.
نادر بذر افشان - رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران - با تقدیر از 
مسیر تعامل سازمان امور مالیاتی در دوره جدید، برگزاری میزهای 
خدمت را یکی از ابتکارات نظام مالیاتی برای ارتباط نزدیک تر با 

اصناف و تعامل دو طرفه دانست.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تأکید بر همراهی صنف طلا و 
جواهر بر اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان برای 
اجرای شفافیت در اقتصاد کشور گفت: برای جلوگیری از شایعات 
و ایجاد نگرانی، نیازمند اطلاع رسانی و آموزش اصناف و اتحادیه ها 

در خصوص اجرای قانون هستیم.

مشاور وزیر اقتصاد: 
انتظارات تورمی کاهش یافت

مشــاور وزیر اقتصاد گفت: با اقداماتی نظیر 
اصلاحات مالیاتی، تشکیل بازار متشکل ارزی 
و ... انتظارات تورمی نسبتا کاهش یافته است. 
البته هنوز بــا کنترل کامل فضای غیرمولد 

فاصله داریم.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، محمــد نعمتی مشــاور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در مورد کنترل انتظارات 
تورمی، اظهار کرد: به دلیل اصلاحات نظام 
مالیاتی، شــکل گیری بازار متشکل ارزی و 
گسترش سامانه اطلاعاتی دولت بخشی از 
تورم انتظاری حاکم بر جامعه کنترل شده 

است.
وی به فضای غیر مولد اشــاره کرد و گفت: 
در فضــای غیر مولد هر روز ســفته بازان و 
کسانی که دارای ثروت های زیادی هستند، 
قیمت گذاری و بازارسازی می کنند بنابراین 
اگر بتوان بــا ابزارهای مختلف اقتصادی آن 
طیف را کنترل کنیم، احســاس بی عدالتی 

و محرومیت در جامعه کم می شود.
نعمتی افزود: سفته بازان که قشر کوچکی هم 
هستند برای بازارسازی و کسب سود بیشتر 

از دارایی های خود، بقیه جامعه را به سمت 
خرید یک دارایی هــول می دهند. بنابراین 
وقتی این فضا کنترل شــود یک آرامشی بر 
طبقات مختلف جامعه حاکم می شــود که 

احساس می کند دیگر عقب نیفتاده و ضرر 
نکرده که از این مساله تحت عنوان کنترل 

انتظارات تورمی یاد می شود.
وی تصریح کرد: در این مدت به نظر می رسد 

بــا ابزارهایی مانند نظارت بانک ها، مبارزه با 
پولشویی، اصلاحات مالیاتی و... تا حدودی 
این فضای غیر مولد کنترل شــده که البته 
هنوز با کنترل کامل این فضا فاصله بســیار 

زیادی داریم.
نعمتی دربــاره تأثیر تثبیــت قیمت ها بر 
کنترل انتظارات تورمی گفت: بازار متشکل 
ارزی در یــک فضای منطقی در حال ایجاد 
تغییرات است؛ سیاست های این مرکز نشان 
می دهد کــه اگرچه قیمت ها ثابت نبوده اما 
در یک فضایی که تولیدکننده، صادرکننده و 
واردکننده واقعی حضور دارند، مباحث ارزی 

پی گیری می شود.
مشــاور وزیر امور اقتصــادی و دارایی ادامه 
داد: اگر فضای غیر مولد از بازار خارج شــود 
قطعاً خروجی این بــازار که بخش حقیقی 
است به ثبات سازی کلان اقتصادی و امکان 
برنامه ریزی و کنترل انتظارات تورمی کمک 

می کند.
وی گفت: بازار متشکل ارزی شکل گرفته و 
هر روز نیز در حال تقویت است. بنابراین به 
میزانی که مرجعیت این بازار شکل گیرد و 
بتوانیم نیازهای واقعی را رصد و غیرمولدها را 
از این فضا خارج کنیم به ثبات سازی اقتصاد 
و دامن زدن به فضای تولیدی کشور کمک 

کرده ایم.

نرخ دستمزد در 3 کشور با GDP بالا چقدر است؟

مسابقه کشورهای عربی در پرداخت دستمزد
حداقل دستمزد در ۳ کشور عربی که 
بیشترین تولید ناخالص داخلی را دارند، 

چقدر است؟
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز طبق گزارش آماری 
صندوق بین المللی پول، ســه کشــور 
کویت، عربســتان ســعودی و امارات 
متحده عربی، ســال گذشته بیشترین 
تولید ناخالــص داخلی در خاورمیانه و 
شمال آفریقا را داشــته اند. اما حداقل 
میــزان پرداخــت دســتمزد آن ها به 

کارمندانشان چقدر است؟
ابعاد اصلی حداقل دستمزد موثر

طبق اعلام سازمان جهانی کار، حداقل 
دستمزد، حداقل حقوقی است که یک 
کارفرمــا باید به مزدبگیــران برای کار 
انجام شده در یک دوره معین پرداخت 
کند که با توافق جمعی یا قرارداد فردی 
قابل کاهش نیســت. حداقل دستمزد 
موثر باید شامل ابعادی مانند پوشش، 
انطباق و برخورداری از سطح قابل قبول 
باشد. یعنی بتواند نیازهای همه کارکنان 
را پوشــش دهــد و با ســطح آن ها و 

خانواده هایشان متناسب باشد.
ما طیــف کامل دســتمزدهای بازار را 
می بینیم که شامل بخش نسبتاً کمی 
از کارگران با دســتمزد بســیار پایین 
در ســمت چپ توزیع دستمزد است. 
به عنــوان مثال، یــک کارمند 1 دلار 
دستمزد دارد، 2 کارمند سه دلار حقوق 
می گیرنــد، در حالی کــه پنج کارمند 

هشت دلار دستمزد دریافت می کنند
دایــره زردی کــه »منطقــه حداقل 
دســتمزد« نامیده می شــود، نشــان 
می دهد کــه حداقل دســتمزد اصولاً 
باید برای کارکنــان کم درآمد در نظر 
گرفته شود تا »دستمزد بی رویه پایین« 
حذف شود. دایره آبی»منطقه چانه زنی 
جمعی« اســت و این اصل را نشــان 
می دهد که می توان از چانه زنی جمعی 
برای تعیین دستمزد بالاتر از یک طبقه 

موجود استفاده کرد.

 ،Nomad Capitalist در گــزارش
می بینیم که کشــورهایی بــا حداقل 
اوکراین،  )ماننــد  پاییــن  دســتمزد 
پاکســتان و ایران( معمولاً چند چیز 
مشــترک دارند، افراد تحصیل کرده، با 
اســتعداد و فداکار، هزینه کم زندگی و 
کمبود مشاغل پردرآمد. از آنجایی که 
این حداقل دســتمزدهای پایین باعث 
کاهش حقوق در سراســر این کشورها 
شده است، تعداد فزاینده ای از کارگران 
ماهر بــه اینترنت روی می آورند تا بازار 
کار واقعاً آزاد پیدا کنند و در آن بتوانند 
بــا کارفرمایان برای دســتمزد رقابتی 
مذاکره کنند. ظهور فریلنسینگ آنلاین 
در مکان هایی از هند تا آلبانی نشــان 
می دهد که چگونه یک بازار کار رایگان 
و مستقل از موقعیت مکانی برای همه 
مفید است. در کشورهایی مانند ونزوئلا، 
آلبانی، مصــر، مالزی، مراکش یا حتی 
آفریقای جنوبی، تعداد فریلنسرها هر 
روز بیشتر می شــود، زیرا ورود به بازار 
بین المللی فریلنسری برای آن ها سود 
بیشتری نســبت به یافتن یک شغل 

تمام وقت در خانه دارد.

حداقل دستمزد در کشورهای عربی
بر اساس اطلاعات منتشر شده در وبسایت 
EOR middle east و دستورالعمل های 
حقوق و دستمزد که توسط وزارت منابع 
 )MHRSD( انسانی و توسعه اجتماعی
تنظیم می شــود، حقوق پایه عربســتان 
سعودی برای کارمندان تمام وقت عادی، 
۳000 ریــال ســعودی )SAR( در ماه 
)۸00 دلار( و 1500 ریــال در مــاه برای 
کارکنــان پاره وقت )400 دلار( اســت. 
کارفرمایــان همچنین بایــد یک پاداش 
در ســیزدهمین ماه دسامبر، یک پاداش 
سالانه در ماه ژوئن و یک انعام در هنگام 
خروج از شرکت پرداخت کنند. علاوه بر 
این ها، قوانین خاصی بــرای بخش های 
خــاص وجود دارد. به عنوان مثال، بخش 
کشاورزی حداقل دستمزد متفاوتی نسبت 
به بخش های صنعتــی و خدماتی دارد. 
همچنین کارفرمایــان در صنایع خاص، 
مانند ساخت و ساز، ممکن است ملزم به 
ارائه مزایای اضافی به کارکنان خود باشند، 
مانند پرداخت اضافــه کاری، تعطیلات 

سالانه و پاداش.
امارات متحده عربی حداقل دســتمزد 

اجباری فدرال ندارد. این بدان معناست 
که کارفرمایان هیــچ الزام قانونی برای 
پرداخت حداقل مبلــغ معینی در هر 
ســاعت یا ماه به کارکنان خود ندارند. 
با این حال، وزارت منابع انســانی این 
کشور )MoHRE(، شرکت ها را ملزم 
به پرداخت حقوقی می کند که نیازهای 
اولیــه کارمندان را تامیــن کند. برای 
را  همین، دستورالعمل حداقل حقوق 
برای دســته خاصی از کارمندان ایجاد 
کرده اســت اما این دســتورالعمل ها 
از نظر قانونی الزام آور نیســتند، فقط 
معیــاری برای کارفرمایان هســتند تا 
اطمینان حاصل کنند که کارکنانشان 
درآمــد عادلانه دریافــت می کنند. در 
سال 201۳، وزارت منابع انسانی امارات 
متحده عربی سه سطح حقوق را برای 

انواع مختلف کارگران معرفی کرد:
فارغ التحصیلان دانشگاه: 12000 درهم 

)۳267 دلار( در ماه
تکنســین های ماهــر: 7000 درهــم 

)1905 دلار( در ماه
کارگران ماهــر: 5000 درهم )1۳61 
دلار( در ماه برای کســانی که مدرک 

مدرسه متوسطه )سیکل( دارند.
و در نهایت کویت، که یکی از قوی ترین 
ارزهای جهان را داراست، رتبه دوازدهم 
را در پرداخــت حداقل حقوق در میان 
197 کشور دارد. حداقل حقوق ماهانه در 
کشــور کویت، در حدود 250 دلار )75 
KWD( است، اما مهم است که توجه 

داشته باشیم که بسیاری از کارمندان به 
طور قابل توجهی حقوق بالاتری دارند. 
حقوق افــرادی که کمتر از دو ســال 
تجربه کاری دارند، حــدود 4۳0 دینار 
در ماه )1400 دلار( و افرادی که دارای 
سطح تجربه بین 2 تا پنج سال هستند، 
تقریباً 570 دینــار در ماه )1۸50 دلار( 
تخمین زده می شود. همچنین کویت از 
سال 2009 تاکنون 4.5 میلیون دلار به 
سازمان جهانی کار برای کشورهای عربی 

کمک کرده است.

خبر

صاد
اقت

تکلیف قیمت بنزین روشن شد
سخنگوی دولت اعلام کرد: در لایحه ارسالی 
هیچ تصمیمی از سوی دولت برای افزایش 
قیمت حامل های انرژی اتخاذ نشده است. 
علی بهادری جهرمی درباره بودجه ســال 
140۳ و موضوع افزایش قیمت حامل های 
انرژی افــزود: لایحه بودجه زمانی که برای 

مجلس ارسال می شود، به صورت عمومی 
در رســانه ها منتشر می شــود و متن آن 
وجود دارد؛ در لایحه ارسالی هیچ تصمیمی 
برای افزایش قیمت حامل های انرژی اتخاذ 
نشده اســت؛ البته بنده در خصوص سایر 
قــوا نمی توانم اظهار نظر کنــم. وی درباره 

پول های آزادشــده کشــورمان نیز گفت: 
پول های آزادشــده هم تبدیل به یورو شده 
است که ثبات ارزش آن حفظ می شود و هم 
اینکه در بانک های ایرانی موجود در قطر که 
افتتاح حساب شده است، تحت اختیار بانک 

مرکزی است. 
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خودکشی یک بازیگر
بازیگر  ســون-کیون«  »لی 
اهل کشــور کره جنوبی که 
بــرای بــازی در فیلم برنده 
شــناخته  »انَگل«  اســکار 
دلیل  بــه  ظاهرا  می شــد، 
خودکشــی جان خود را از 

دست داد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، خبرگزاری 
کره جنوبی »یونهاپ« گزارش داد که این بازیگر 4۸ ســاله پس 
از گزارش همسرش به پلیس، مبنی بر خروج او از خانه، جسدش 
پیدا شد و به نظر می رسید یک یادداشت خودکشی همراه او پیدا 

شده است.
او به دلیل اســتفاده از ماری جوانا و ســایر مواد روانگردان تحت 
تحقیقات پلیس قرار داشت و سه بار توسط پلیس بازجویی شده 
بــود که آخرین بار آن به مدت 19 ســاعت در آخر هفته صورت 
گرفته بود. این بازیگر گفته بود که فردی او را فریب داده که مواد 
مخدر مصرف کند و سپس سعی کرده او را مورد اخاذی قرار بدهد.

کره جنوبی قوانین سختگیرانه ای در مورد مواد مخدر دارد و جرایم 
مواد مخدر معمولاً حداقل شــش ماه زندان یا حداکثر 14 ســال 

زندان برای متخلفان و فروشندگان به دنبال دارد.
»لی ســون-کیون« در اواخر اکتبر قبل از ورود به ایستگاه پلیس 
اینچئون برای ملاقات با بازرسان که برای بازپرسی حاضر شده بود 
به طور خلاصه با خبرنگاران صحبت کرد و گفته بود: »از اینکه با 
درگیر شدن در چنین حادثه ناخوشایندی باعث ناامیدی بسیاری از 
مردم شدم، صمیمانه عذرخواهی می کنم و برای خانواده ام متاسفم 

که در این لحظه چنین درد سختی را تحمل می کنند«.
او از دانشگاه معتبر ملی هنر کره جنوبی فارغ التحصیل شده است 
و اولین بازیگری خود را در سال 2001 در یک کمدی تلویزیونی 
با عنوان »عشــاق« انجام داد وپس از آن برای بازی در نقش های 
مختلف مورد تحسین قرار گرفت، اما در سطح جهانی، بیشتر به 
خاطر ایفای نقش پدر ثروتمند و سطحی در فیلم برنده اسکار سال 
2019 »انَگل« به کارگردانی »بونگ جون هو« شناخته می شود.

پس از آن در نخستین سریال اصلی کره ای زبان اپل تی وی که در 
سال 2021 پخش شد، نقش اصلی را بازی کرد. »دکتر برین« یک 
تریلر علمی تخیلی شش قسمتی است که داستان یک متخصص 
مغز و اعصاب خونســرد را روایت می کند که از طریق آزمایشات 

مغزی به دنبال سرنخ هایی از یک تصادف خانوادگی مرموز است.
آخرین نقش آفرینی او، فیلم ترســناک »خواب« بود که در آن او 
نقش شوهری را بازی می کند که راه رفتنش در خواب در نهایت 
به شــرایط وحشتناکی منجر می شــود . این فیلم مورد استقبال 
منتقدان قرار گرفت و در بخش هفته منتقدان جشــنواره کن به 

نمایش درآمد.

مجوز ۳۸0 تک آهنگ آبان ماه 
1402 صادر شد

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی اعلام کرد: 
آبان  تک آهنگ  مجوز ۳۸0 
ماه امسال صادر شده که از 
این تعــداد 276 اثر در گونه 

موسیقی پاپ بوده است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از روابط عمومی دفتر موســیقی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی، آمار مجوزهای صادره این نهاد در آبان ماه سال 
1402 اعلام شد که براساس آن مجوز ۳۸0 تک آهنگ، 1۸ آلبوم 
موسیقی، 1۸ نماهنگ، دو کتاب گویا و پنج مجوز تاسیس و تمدید 
استودیوی صدابرداری و مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و تصویری 

صادر شده است.
در میان تک آهنگ های مجوز گرفته، 276 اثر در گونه موســیقی 
پاپ، 1۸ اثر در گونه موســیقی نواحی، 25 اثر در گونه موسیقی 
سنتی، 25 اثر در گونه موسیقی تلفیقی، 1۸ اثر در گونه موسیقی 
کلاســیک، 14 اثر در گونه موســیقی الکترونیک، دو اثر در گونه 
موسیقی کودک و دو اثر در گونه موسیقی ارکسترال تولید شدند.

براســاس این گزارش، در بخش آلبوم ها نیز مجــوز چهار آلبوم 
موسیقی ســنتی، چهار آلبوم موسیقی پاپ، یک آلبوم موسیقی 
نواحی، چهار آلبوم موسیقی تلفیقی، یک آلبوم موسیقی کودک 

و چهار آلبوم موسیقی کلاسیک صادر شده است.
همچنین یک گروه موسیقی آبان ماه 1402 به خارج از کشور اعزام 

شده و 246 اجرای موسیقی با 5۳9 دفعه اجرا روی صحنه رفتند.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

از هفته آینده دوشنبه ها هم بلیت سینما نیم بها می شود
وزیر فرهنگ پس از جلسه هیات دولت از نیم 
بها شدن بلیت های سینما در روزهای دوشنبه 
خبر داد.  اسماعیلی پس از جلسه هیات دولت 
بیان کرد: در روز های اخیر اتفاقات ویژه ای رخ 
داد و اعداد بی نظیری در تاریخ سینما ثبت 
شــد، فیلم هایی با فروش بالای 200-۳00 

میلیارد تومــان را تجربه کردیم، پویا نمایی 
بیــش از 50 میلیارد تومان را تجربه کردیم 
و میزان فروش ســینما های کشور به ۸50 
میلیارد تومان رسیده است.  همچنین از هفته 
آینده دوشنبه هم به صورت آزمایشی بلیت 
سینما نیم بها خواهد بود. وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در ادامه گفت: برای هفته آینده که به 
سالروز شهادت سید الشهدای جبهه مقاومت، 
حاج قاســم نزدیک داریم نزدیک می شویم؛ 
برای اولین بار سمفونی ویژه حاج قاسم توسط 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دفتر  موسیقی 

تولید شده که اتفاق مهمی است.

۱4 رمان فرانسوی برتر 2۰23 که باید خواند؛

فرانسه و نبوغ ادبی
پایان ســال 202۳  با  فرانســوی ها 
مهــم  کتاب هــای  بــر  مــروری 
داستانی شــان در این ســال داشته و 
گزارشی درباره آن ها منتشر کرده اند.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقــل از اکتوالیته، فرانســه در 
ســال 202۳ بار دیگر بــا نبوغ ادبی 
خود درخشــیده اســت. بیایید خود 
را در دنیــای بهترین کتاب ها غوطه 
ور کنیــم. نمایندگان این ســال پر 
رونق کــه با ظرافــت روایی و عمق 
احساسی شان، به یقین سزاوار یافتن 
جایگاهی در کنار تخت شما هستند، 

کدام کتاب ها هستند؟
»روشی برای دوست داشتن« نوشته 

دومینیک باربریس
کتاب برنده جایزه آکادمی فرانســه 
دربــاره مادلیــن اســت کــه وقتی 
زادگاهش بریتانــی را ترک می کند 
تا به دنبال همســرش بــه کامرون 
بــرود، خــود را در دنیایــی بیگانه، 
خشن و باشــکوه، می بیند که در آن 
استعمارزدایی در جریان است و پایان 

یک دوره را اعلام می کند.
»وقتی اشک ها خشک می شوند کجا 

می روند« نوشته باپتیست بولیو
ژان پزشــکی سی و شش ساله است 
که زندگی کاملی دارد. با وجود اینکه 
مطب او دیگر وب ســایتی ندارد، اما 
اتاق انتظار همواره پر است از بیمار که 
صف آنها تا راهرو و پاسیو امتداد یافته 
و نشــان دهنده کار بیش از حد ژان 
اســت. او هر روز مخزن داستان های 
مختلفی اســت که گاهی مستقیم از 

بدن بیماران می خواند.
»دفعه بعد که گرد و غبار را گاز 

می گیری« نوشته پانایوتیس پاسکوت
نویســنده با قلمی تیز و مدرن، سه 
مضمون را به هم می پیوندد و موفق 
می شود یک داستان زندگی نامه ای را 
به همان اندازه که تأثیرگذار است، در 
عین حال روشن گرانه هم بکند. رابطه 
با پدر، پذیرش مرگ و افسردگی در 
گذری پر فراز و نشیب به بزرگسالی- 
با این حال نور همیشه هست و راهی 
برای مشاهده زندگی روزمره با لطافت 
و شوخ طبعی به اندازه روشن بینی. 
این کتاب نوید یــک رویداد ادبی را 

می دهد.
»بوی پس از باران« نوشته سدریک 

ساپین دفور
سیزده سال همراهی راوی و حیوان 
خانگی اش جهانی بودن احساسات را 
برمی انگیزد. داســتان از طریق فراز و 
نشیب های زندگی، مضامین جاودانه 
عشــق، زندگی و مرگ را بررســی 
می کنــد و بــا پوچی دلخــراش غم 

روبه رو می شود.
»زنان در پایان جهان« نوشته ملیسا 

دا کوستا
در منطقــه ای دورافتاده در نیوزیلند 
به نــام کاتلینــز، مــادر و دختری 
یــک منطقه کمپینــگ آرام را اداره 
می کنند. آنها پیوندی جدایی ناپذیر 
دارند و از یکدیگر در برابر سختی های 
اما  دنیای بیرون محافظت می کنند، 
تعادل آنها با ورود یک مسافر عجیب 
به هم می خورد. با ریتم بادهای دریا و 
اسطوره های مائوری، این سه روح، با 

گذشته های خالی و آینده نامشخص، 
ســفری درون نگرانه و شفابخش را 
انجــام خواهند داد و به رســتگاری 

می رسند.
»هرگز بدون من« نوشته مود آنکاوا

راوی معروف ما را از دید کنستانس، 
یــک وکیل بــا اســتعداد، عمیقاً به 
دوراهی هــای درونی و پرســش های 
احساسی می برد؛ جایی که هر صفحه 
کتاب خواننــده را متحول می کند و 
مکانیسم های ناخودآگاهی را بررسی 
می کنــد که با ترس هــای ما تقویت 

می شود.
»دفتر روشنگری سرنوشت« نوشته 

گائل نوهانت
این کتــاب که برنده جایــزه بزرگ 
پــس  در  شــده   202۳ آرتــی ال 
زمینــه آلمــان پس از جنــگ، کار 
خســتگی ناپذیر ســرویس ردیابــی 
کردن  روشــن  بــرای  بین المللــی 
سرنوشت قربانیان رژیم نازی را دنبال 

می کند. 
ایرن از سال 1990 با اشتیاق درگیر 
این تحقیق شــده و در پاییز 2016، 
یک وظیفه بزرگ به او محول شــد: 
شناســایی و بازگردانــدن اشــیای 
آزادســازی  از  بی شــماری که پس 
اردوگاه ها پیدا شده است. هر وسیله، 
چه یک دســتمال ســاده و چه یک 
قفسه، پنجره ای به سوی یک زندگی 
است. او با افراد زنده ملاقات می کند 
و درمی یابد وقتی این اشیای مملو از 
خاطره وارد زندگی روزمره آنها شود، 
این فرزندان چه احساســی خواهند 

داشت.
»چالش اورشلیم« نوشته اریک 

امانوئل اشمیت
اریــک امانوئل اشــمیت بــه دنبال 
تجربیات عرفانی خود، ما را به چالش 
اورشلیم می برد. وی پس از کتابش به 
نام »شب آتش«، جایی که نویسنده 
مکاشفه ای عرفانی در صحرای هوگر 
را بازگو کرد، با کاوش در ســرزمین 
مقدس، منطقه ای که داســتان های 
مشخص بی شماری دارد، به گذشته 
شیرجه می زند. وی با این اودیسه در 
سرزمین مقدس، از بیت لحم تا ناصره 

و قیصریه، یک جســتجوی معنوی و 
تاریخی انجام می دهد و با کنجکاوی 
ســیری ناپذیر، مکان هــای مقدس 
را کشــف می کند و با پرســش های 
عمیــق وجودی روبه رو می شــود. او 
این مکان های نمادین را با نشــاطی 
تــازه توصیف می کند و در عین حال 
جســتجوی معنوی و تاملات عمیق 
خــود را عمیق تر می کند. این ســفر 
در اورشــلیم به اوج خود می رســد، 
جایی که او با آنچه او به عنوان »غیر 
قابــل درک« توصیــف می کند. این 
ماجراجویی نه تنها اهمیت مکان های 
مقدس، بلکه جستجوی مداوم انسان 
بــرای درک آنچه فراتــر از واقعیت 

فوری او است را برجسته می کند.
»یک زندگی زیبا« اثر ویرجینی 

گریمالدی
در یک زندگی زیبا، خواهران دلورمه، 
پس از پنج سال جدایی، دوباره برای 
یک تابستان به یاد ماندنی در کشور 
باســک گرد هم می آیند. امِا و آگاته، 
اگرچه خواهر هســتند، اما مانند روز 
و شب هســتند. ســرزندگی آگاته، 
که همیشــه در مرکز توجه است، با 
صلاحدیدهــای امِا در تضاد اســت. 
در مواجهه با شــکوه تابستان باسک، 
جایی کــه پژواک دوران کودکی آنها 
در همه جا وجــود دارد، پیچیدگی 

رابطه آنها آشکار می شود.
»قلعه اسرار - جلد 1 و 2« نوشته 

ماری برنادت دوپوی
این کتاب مــا را در دنیای ویکتوری 
دختری 15 ســاله غــرق می کند. با 
وجود اشــتیاق او برای درخشش در 
اپــرای پاریس، یک عصــر غم انگیز 
برای برداشت انگور مسیر او را مختل 
می کنــد. پــس از حملــه ای که در 
شب به او می شــود، ویکتوری دچار 
فراموشی پس از سانحه می شود. در 
جلد 2 که همین ســال منتشر شد، 
خوانندگان با عمیق تر شــدن اسرار 
خانواده در تعلیقی تا آخرین صفحه 

کتاب، مجذوب آن شدند.
»منابع« ماری هلن لافون

با این رمان نویسنده مخاطبش را به 
قلب دره سانتور می برد که خانواده ای 

در مزرعه ای منزوی زندگی می کنند. 
دیدگاه های متفاوتی درباره صمیمیت 
این خانواده که با خشونت و سکوت 
می شود.  ارائه  می شــود،  مشــخص 
افکار مادر، عمل پدر که گذشــته او 
در مراکش و احساســات او نسبت به 
فرزندانش متمرکز اســت و سرانجام 
فصــل آخر کلــر، دختر ایــن زوج 
که ســال ها بعد به خانــه خانوادگی 
بازگشته در این کتاب روایت می شود 
و مضامینــی چــون حقــوق زنان، 
خشونت خانگی، انتقال و آسیب های 
خانوادگی را از ورای داستانی منصفانه 

و گیرا تصویر می کند.
»ساعت زنان« نوشته آدل برو

در پاریس 1967 یک مــادر بورژوا، 
خود را در خط مقــدم صحنه رادیو 
ملی می بیند. برنامه او به یک پدیده 
تبدیــل می شــود و میلیون ها نفر را 
مجذوب خــود می کنــد و در میانه 
هیاهــوی وقایع ماه مــه 6۸ اعتماد 
شنوندگانش  ســنگین  اوقات  گاهی 
سخت به دســت می آید. چند دهه 
بعد، یک مستندســاز در جستجوی 
معنــا، خود را در ایــن دوران جذاب 
غوطــه ور می کنــد. از طریــف این 
رمان آدل برو بــه مادربزرگش، منی 
گرگــوار، ادای احترام کرده اســت و 
در عین حال شبکه ای بین نسل های 
مختلف می بافد و به کاوشی عمیق در 
طول پنجاه ســال با بررسی تکامل، 
 تضادها و چالش هــای وضعیت زنان

 می پردازد.
»سکوت و خشم« نوشته پی یر لماتر

ایــن رمان در قلب فرانســه در دهه 
1950 داســتان خانواده ای را دنبال 
می کند که بــا تغییــرات علیمی و 
اجتماعی بزرگی روبه رو هســتند از 
آسایش مسکن  برق،  به  دسترســی 
گرفتــه تا نیــاز به پیشــرفت و آغاز 
جامعــه مصرفی کــه در یک پرونده 
حقوقی از ســر گرفته می شود؛ مرگ 
یــک دهکده، پروفســور کلر مرموز، 
یک  اعترافات  عاشــق،  بوکســوری 
مهندس و تصادف رانندگی. همه این 
مضامین با سه داســتان عاشقانه در 

هم آمیخته شده است.
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در نشست خبری این نمایش مطرح شد
جامعه نیاز به تلنگرهای تئاتر رورانس 

دارد
نشست خبری نمایش رورانس با حضور نوید اسدیان نویسنده و کارگردان 
و سید حبیب قاآنی  منتقد سینما و تئاتر در تماشاخانه شمایل مشهد 

برگزار شد. 
اسدیان در توضیح اینکه چرا به سراغ این موضوع رفته است، اظهار کرد: 
این کار از یک دغدغه بسیار عمیق و البته قدیمی بیرون آمده است. آدم ها 

به لحاظ مالی در ۳ دسته فقیر، متوسط و پولدار قرار می گیرند.
وی افزود: نوع دغدغه، مشکلات، تفریح و... در فقیر و پولدار مشخص است 
و به عبارتی تکلیف این دو قشر با خودشان معلوم است، اما قشر متوسط 
که 60، 70 درصد جامعه را تشکیل می دهند، چیزی که از آن ها برداشت 

می شود با آنچه هستند متفاوت است.
اسدیان ادامه داد: این  گروه برای حل این تناقض تصمیماتی می گیرند 
غافل از اینکه یک مشکل به مشکلاتشان اضافه می شود. تئاترهایی که 
می بینیم اکثرا دست روی دو قشر فقیر و پولدار می گذارند، اما دغدغه من 

همیشه قشر متوسط بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: دغدغه دیگرم این بود که فارغ از هر مسئله ای ما 
انسان ها معمولا قربانی یکدیگر هستیم، این چرخه وجود دارد و ما در 
حق خودمان ظلم در جایی خواسته و در جایی سهوی و ناخواسته ظلم 
می کنیم. دغدغه تئاتر »رورانس« از اینجا بیرون می آید و در واقع این تئاتر 
و بازیگرانش به عنوان یک مصداق گرفته شده اند، اما در هر شغل و صنفی 
امکان دارد این مسئله وجود داشته باشد. هدف من نیز صرفا تلنگر زدن 

است که نکند من ناخواسته به کسی ظلم می کنم.
وی در خصوص تصمیمش برای انتخاب این تئاتر پس از سال ها دوری 
از این حوزه به عنوان یک انتخاب پرچالش اظهار کرد: چالش و ریسک 

جزء جدایی نشدنی زندگی من 
است و همیشه از آن استقبال 
می کنم. مــا در این نمایش، 
تئاتر را یک مصداق گرفتیم؛ 
بحث من در واقع نقد اجتماعی 
است در هرچیزی امکان دارد 
این سوءاستفاده به وجود آید، 

افرادی که ســالم کار می کنند و دغدغه مند هستند قطعا از این ماجرا 
استقبال می کنند.

کارگردان نمایش رورانس خاطرنشــان کرد: اجرای عموم ما نسبت به 
جشنواره بسیار متفاوت شد. طراحی صحنه به طور کلی تغییر کرد و در 
متن، طراحی و کارگردانی تغییراتی داشتیم و این تئاتر جزو تنها آثاری 

بود که بدون اجرای عموم وارد جشنواره شد.
اسدیان ادامه داد: حرفی که من در نمایش زدم این است که چرا ما دنیای 
تلخ زندگیمان را تبدیل به شیرینی کاذب می کنیم. چرا می خواهیم آن 
چیزی باشیم که نیســتیم چه چیزی ما را به این قضیه وارد می کند؛ 
طراحی که انجام شده صرفا به دلیل این موضوع بوده است و اگر نقدی بر 

آن وارد است من آن را می پذیرم.
وی با اشاره به این مسئله که فیلم یا نمایش زمانی که تمام می شود تازه 
باید در ذهن مخاطب آغاز شود، اضافه کرد: من دوست ندارم مخاطب من 
زمانی که سالن را ترک می کند نمایش در ذهنش تمام شود، نمی گویم 

موفق بوده ام یا نه صرفا هدف من، این بوده است.
اسدیان تصریح کرد: من باید آن چیزی را به مخاطب بگویم که دغدغه آن 

را دارم وگرنه هم مخاطب و هم خودم را فریب داده ام.
مشهد در حوزه نویسندگی تئاتر با کمبود روبه رو است

سیدحبیب قاانی، منتقد سینما و تئاتر نیز در ادامه این نشست اظهار 
کرد: حداقل در مشهد به خاطر ندارم که تئاتری را دیده باشم که »تئاتر 
در تئاتر« بوده و این نگاهی که کارگردان به پشــت صحنه تئاتر دارد را 
داشته باشد.این موضوع ریسک بســیار بالایی دارد و آن هم این است 
که برای فعالان صنف تئاتر شاید خیلی خوشایند نباشد که نمایشی با 
این مضمون آسیب شناسانه اجرا شود، اما نوید اسدیان چنین ریسکی را 
پذیرفته و موضوع حساسی را به روی صحنه آورده است. نمی شود منکر 
آن شد چون به هرحال بخشی از واقعیت هنری ما این موضوع است و 
پشت صحنه هایی وجود دارد که همیشه سالم نیست و در این نمایش به 

شکلی دیده شده است.
قاآنی با اشاره به اینکه هنوز در شهر هنرمندانی وجود دارند که می توانند 
بنویسند، خاطرنشان کرد: در بحث نویسنده در مشهد بسیار خلاء وجود 
دارد، چون برخی از نویسندگان مهاجرت کرده اند و آن هایی که مانده اند 
نیز باید با توجه به دغدغه هایشان مورد حمایت قرار گیرند؛ حضور افرادی 

چون نوید اسدیان که خود متن نمایشش را نوشته اتفاق خوبی است.
وی در خصوص بازیگرهای این کار گفت: اسدیان در این کار 2 یا ۳ چهره 
جدید را به شهر معرفی می کند که مطمئنا در آینده ای نزدیک کارهای 
بیشتری از آن ها خواهیم دید. این چهره های جدید در رورانس نیز به نحو 
احسنت خود را در اجرا ثابت کردند و اجرای خوب آن ها باعث نمی شود 

که تماشاگران احساس کنند با نابازیگر مواجه شده اند.

رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی خراسان رضوی:

۱67 اقامتگاه بوم گردی در استان راه اندازی شده است
رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی خراسان 
رضوی، با بیان اینکه تاکنون 167 اقامتگاه بوم گردی 
در خراسان رضوی راه اندازی شده است،گفت: بیشتر 
این واحدهای اقامتی و پذیرایی در روســتاهای هدف 
گردشگری و روســتاهای دارای ظرفیت، پتانسیل و 

جاذبه گردشگری فعالیت می کنند.
به گزارش صبح امروز محمدحســن حســین پور در 
حاشیه برگزاری ســومین تور تعالی جامعه حرفه ای 
اقامتگاه های بوم گردی خراسان رضوی که در کوهسرخ 
برگزار شد، اظهار کرد: این برنامه با هدف رونق بخشی، 
انتقال تجربیات، رفع موانع تمدید مجوزها و مســائل 
پیش  روی بهره برداران بوم گردی های خراسان هر دو 
ماه یک بار برگزار می شود. وی خاطرنشان کرد: سومین 
تور تعالــی جامعه حرفه ای اقامتگاه هــای بوم گردی 
خراسان رضوی در اقامتگاه بوم گردی چشمه نقره واقع 
در روستای طرق شهرستان کوهسرخ با حضور مدیران 

و بهره برداران اقامتگاه های استان برگزار شد.
رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی خراسان 

رضــوی با بیان اینکه بوم گردی ها بــه عنوان یکی از 
ارکان توسعه گردشگری به ویژه گردشگری روستایی 
محسوب می شوند، افزود: بیشترین تعداد اقامتگاه های 
بوم گردی به ترتیب در شهرستان های طرقبه  شاندیز، 

چناران، گلبهار، کلات، گناباد و نیشابور قرار دارد.
وی با تأکید بر اینکه برگزاری هم اندیشی و استفاده از 
تجربیات موفق می تواند به رشد و تعالی اقامتگاه های 
بوم گردی هــا کمک کند، افزود: در این هم اندیشــی 
روش های نوین بازاریابی و جذب گردشگر به مدیران و 

بهره برداران واحدهای اقامتی آموزش داده شد تا شاهد 
رونــق و افزایش پذیرش گردشــگر در این واحدهای 
اقامتی باشیم. حسین پور با اشاره به اینکه در این برنامه 
مدیران اقامتگاه های بوم گردی تجربیات خود را برای 
همکاران، بازگــو و دیدگاه های خود را مطرح کردند، 
یادآور شد: هم اندیشی و تبادل نظر و ارائه راهکار برای 
رونق بهتر بوم گردی های خراســان رضوی از اهداف 
مهم این نشست ها اســت که مورد توجه و استقبال 
شــرکت کنندگان قرار گرفت. رئیس جامعه حرفه ای 
اقامتگاه های بوم گردی خراسان رضوی افزود: در ادامه 
برنامــه پیرامون چگونگی حضور پررنگ اقامتگاه های 
بوم گردی خراســان رضوی در هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری تهران )بهمن ماه 1402( تبادل 
نظر شــد. وی گفت: در خراسان رضوی تاکنون 167 
اقامتگاه بوم گردی راه اندازی شــده اســت که بیشتر 
این واحدهای اقامتی و پذیرایی در روســتاهای هدف 
گردشگری و روســتاهای دارای ظرفیت، پتانسیل و 

جاذبه گردشگری فعالیت می کنند.

شهردار »گلبهار« خراسان رضوی برکنار شد
اعضای شورای اسلامی شهر »گلبهار« در 
جلسه غیر علنی امروز این شورا، »علیرضا 
اصغری« شــهردار این شــهر خراسان 
رضوی را با چهار رای موافق برکنار کردند.

رییس شورای اســلامی استان خراسان 
رضوی  روز گذشــته در این خصوص به 

خبرنگار ایرنا گفــت: علیرضا اصغری در 
اواخر دوره پنجم شــورای اسلامی شهر 
گلبهار و شروع دوره ششم آن به عنوان 

شهردار انتخاب شده بود.
موســی الرضا حاجی بگلو افزود: اعضای 
شــورای اسلامی گلبهار »رضا عظیمی« 

را به عنوان سرپرســت شهرداری گلبهار 
انتخاب کردنــد، وی پیش از این رییس 

اداره منابع انسانی این شهر بوده است.
گفته می شود، علیرضا اصغری به دلیل 
ناکارآمدی در اداره شــهر با رای موافق 
چهار نفر از پنج عضو شــورای اسلامی 
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1402060۳06277001۸27- 1402/9/1۳ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد 
حسین نژاد فرزند غلام نبی به شماره شناسنامه 27 صادره از تربت حیدریه  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11۳5/61 متر مربع قسمتی از 
پلاک 4 فرعی از 4۳ اصلی  بخش 4 زاوه  واقع در اراضی جوادیه خریداری برابر 
تقسیم نامه عادی و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی حسن نژاد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/10/7 م.الف21۸
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
1402060۳06277001۸22- 1402/9/1۳ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا رستم 
زاده فرزند  محمد علی به شــماره شناســنامه 51 صادره از تربت حیدریه در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1205/46متر مربع قسمتی 
از پــلاک 4 فرعی از 4۳ اصلی بخــش 4 زاوه واقع در اراضی جوادیه خریداری 
برابر تقسیم نامه عادی مع الواسطه از محل مالکیت  غلام نبی حسن نژاد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/10/7 م.الف219
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/۳ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
140260۳06277001۸24- 1402/9/1۳ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای احمد 
حســن نژاد فرزند غلام نبی به شماره شناسنامه ۳ صادره از تربت حیدریه  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1205/7۸متر مربع قسمتی از 
پلاک 4 فرعی از 4۳ اصلی  بخش 4 زاوه  واقع در اراضی جوادیه خریداری برابر 
تقسیم نامه عادی بین ورثه و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی حسن نژاد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/10/7 م.الف220
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

آمار خودکشی سال ۱4۰۱ اعلام شد؛

نرخ خودکشی به روایت آمارها
نایب رئیس جمعیت  حمید پیروی، 
علمی پیشگیری از خودکشی و رئیس 
مرکز مشــاوره دانشگاه علوم پزشکی 
ایران می گوید: »سال گذشته به ازای 
هر 100 هزار نفر 7.4 نفر خودکشی 
منجر به فوت داشتیم؛ یعنی بیش از 
6000 نفــر. حدود 120 هزار نفر هم 
اقدام به خودکشــی داشــتند که در 
ســامانه وزارت بهداشت ثبت رسمی 

شده است.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از تجارت نیوز، در روزهای اخیر 
گزارش های مختلفی درباره خودکشی 
تعدادی از دانش آموزان و کارگران در 
فضای رسانه ای و شبکه های اجتماعی 
منتشــر شــد. گزارش هایی که دل 
بســیاری از مــردم را در جای جای 
کشــور به درد آورد. یکی عامل آن را 
مشکلات اقتصادی می داند و آن یکی 

از ناامیدی در جامعه ایران می گوید. 
تنها ایران نیســت که با مسئله اقدام 
به خودکشــی و افکار خودکشی در 
برخی از افراد مواجه اســت. بسیاری 
از کشــورها کم و بیش با این مسئله 
دست و پنجه نرم می کنند. گاهی پای 
عوامل فرهنگی در میان است و گاهی 
هم مسائل اقتصادی و اجتماعی. نکته 
مهم در بررسی این مسئله، گردآوری 
اطلاعات از وضعیت خودکشــی در 
مناطق و گروه های ســنی مختلف، 
شناســایی عوامل آن و راهکارهایی 

برای مقابله با آن است. 
در گفت وگویی با حمید پیروی، نایب 
رئیس جمعیت علمی پیشــگیری از 
خودکشــی و رئیس مرکز مشــاوره 
دانشگاه علوم پزشکی ایران وضعیت 
خودکشی در ایران و راه های مقابله با 

آن را بررسی شد؛
* از وضعیت خودکشی در ایران 
بگویید. آمارها چه تغییری کرده 

است؟ 
آمار خودکشــی در ایران طی ســال 
1401 بــه ازای هــر 100 هزار نفر 
جمعیت 7.4 بــود. یعنی بــه ازای 

هر 100 هزار نفــر 7.4 نفر اقدام به 
خودکشــی کرده و فــوت کردند. در 
مجموع، طی ســال گذشته بیش از 
6000 هزار نفر اقدام به خودکشــی 

منجر به فوت داشتند.
به ازای هر خودکشــی کامل )منجر 
به فوت(، حدود 20 تــا ۳0 برابر آن 
اقدام به خودکشی می کنند. در سال 
گذشــته حدود 120 هزار نفر اقدام 
به خودکشی داشــتند که در سامانه 
وزارت بهداشــت ثبت رســمی شده 
اســت. ممکن اســت مواردی هم به 
کرده  مراجعه  موسســات خصوصی 
باشند که اقدام به خودکشی آنها ثبت 

نشده باشد.
20 برابر کسانی که اقدام به خودکشی 
کرده اند هم افکار خودکشی داریم. از 
ســوی دیگر بــا هر مرگ ناشــی از 
بازماندگان،  میــان  در  خودکشــی، 
دوستان، آشــنایان و کسانی که در 
جریان خبر قــرار می گیرند، 1۳5 تا 
1۸0 نفر تحت تاثیر مشکلات روانی 

قرار می گیرند.
برخی از کسانی که اطلاعات خودکشی 
دیگران به آنها می رسد. ممکن است 
در معرض خودکشی های تقلیدی قرار 
بگیرند. یعنی خودکشــی هایی که به 

دیگران سرایت پیدا می کند.
در  خودکشــی  وضعیــت   *

کشورهای دیگر چگونه است؟

تقریبــا تمام کشــورها با مســئله 
پاندمی  هســتند.  مواجه  خودکشی 
کرونــا بخشــی از زیرســاخت های 
سیســتم های بهداشتی و درمانی که 
در حــوزه ســلامت روان خوب کار 
می کردند را به خود جذب کرد. پس از 
کرونا این مسئله حساسیت بیشتری 

پیدا کرد.
پیش بینی می شــد که بعد از کرونا، 
با ســونامی اختلالات روانی به ویژه 
افســردگی و اضطراب مواجه شویم. 
همین اتفاق هم افتاد. آمار مربوط به 
اختلالات روانی و خودکشــی پس از 

کرونا افزایش داشت.
آمار مربوط به خودکشــی در امریکا 
طی سال 2022، نشان می دهد که به 
ازای هر 100 هزار نفر جمعیت حدود 
14 نفر خودکشی کرده و فوت کردند. 
آمار خودکشی در امریکا قبل از کرونا 
کمتر از این میزان بود. بســیاری از 
کشــورها با اقدامات مختلف شــیب 
خودکشی را کم کردند، اما در برخی 
از کشــورها مانند ایران و امریکا، آمار 

خودکشی افزایشی بود.
* چطور می توان با روند افزایشی 

خودکشی در کشور مقابله کرد؟ 
مداخلــه در خودکشــی روش های 
مختلفی دارد. پیشگیری از خودکشی 
هم یک نوع مداخله اســت. از جمله 
اقدامات در این حوزه می توان به این 

موارد اشاره کرد: ارائه خدمات مشاوره 
به خانواده ها، شناســایی مشــکلات 
اقتصــادی و اجتماعــی خانواده ها و 
حمایت از آنها از طریق سازمان های 

حمایتی و NGO ها.«
در روانشناســی QPR را داریم. این 
یک پروتکل جهانی اســت که برای 
آن معادل فارســی »بتا« را انتخاب 
کرده ایم. یعنی »بپــرس«، »ترغیب 
کــن« و »ارجاع بــده«. می توان به 
خانواده ها، معلمان و... آموزش »بتا« 
داد. ما باید نشــانه های خودکشی را 
بشناسیم. لازم باشد درباره آن حرف 
بزنیم. اگر کسی نشانه های خودکشی 
را داشــت، او را بــه دریافت خدمات 
تخصصی ترغیب کنیم و ارجاع دهیم.
* برخی از کســانی کــه افکار 
با  است  ممکن  دارند،  خودکشی 
1480 یــا 123 تماس بگیرند. اما 
آیا بعد از یکبار سرویس گرفتن 
از این مراکز حمایتی، باز هم مورد 
پیگیری و حمایت قرار می گیرند؟

به نظر می رســد پیگیری های ما در 
مواردی که اقدام به خودکشی کرده اند 
و از بیمارســتان مرخص شــده اند و 
کســانی که افکار خودکشی داشتند 
و با این مراکز تماس گرفته اند، کمتر 
مورد پیگیری قرار گرفتند. در صورتی 
که خطر خودکشی در میان این افراد 

بسیار بیشتر از سایر افراد است.
می توان  دیگری  اقدامات  چه   *
انجام داد؟ زمانــی که فرد فکر 
خودکشی در سر دارد یا اقدام به 

خودکشی می کند؟
هرگز افکار خودکشــی یــک فرد را 
دســت کم نگیرید. نشــان دهید که 
نگران او هســتید و برای شــنیدن 
حرف هایــش آمــاده هســتید. با او 

همدلی کنید. 
فردی که افکار خودکشی دارد یا اقدام 
به خودکشی کرده است را به دریافت 
خدمات تخصصی تشویق کنید. برای 
مثــال او را ترغیب کنیــد که با یک 

متخصص روان صحبت کند. 

مشکلات تأمین دارو و شیرخشک 
پابرجاست

عضو کمیســیون بهداشت و 
درمــان مجلس، بــر ضرورت 
تأمین بودجه دارو و شیرخشک 

تاکید کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز«و بــه نقــل از مهر، 
سیدجلیل میرمحمدی میبدی 

گفت: حدود یک سال است مشکل کمبود شیرخشک و دارو را از طریق 
وزیر بهداشت و سایر مسئولان ذی ربط پیگیری می کنم و در این رابطه 
جلساتی را با رئیس سازمان غذا و دارو، بانک مرکزی، گمرک و برنامه و 
بودجه برگزار کرده و برای پیگیری مشــکلات نهایت اهتمام خود را به 

کار بردیم.
وی ادامه داد: در جلســه اخیر به رئیس بانک مرکزی تاکید کردم که 
بیماران صعب العلاج با کمبود دارو مواجه هســتند و ایشان در حضور 
معاونش ادعا کرد که هیچ مشکلی نداریم و تمام ارز را اختصاص دادیم و 
به رئیس جمهور هم یادآور شدم که دارو و شیرخشک حق الناس است 

و اگر ارز و پول ندارید به صراحت به مردم اعلام کنید.
میرمحمدی افزود: همچنین به معاون اول رئیس جمهور هم گفتم که 
وضعیت شیرخشک و دارو خوب نیســت و مردم به صورت مکرر این 

موضوع را با ما مطرح می کنند.
وی تصریح کرد: متأسفانه شاهد گفت و گوی مسئولان با رسانه ها مبنی 
بر اینکه هیچ مشکلی در رابطه با دارو و شیرخشک وجود ندارد، هستیم؛ 
در حالی که این اقدام تضعیف اعتماد عمومی را در پی دارد. مسئولان 
مربوطه می توانند مصاحبه نکنند اما نمی توانند بگویند مشکلی وجود ندارد 

تا مردم، ما را به دروغ گویی و خلاف واقع گویی متهم نکنند.
میرمحمدی یادآور شد: حتی برای مشکل ترخیص مواد اولیه از گمرک 
اصلاح قانون عوارض گمرکی انجام شد و نسبت به حل این مشکل تاکید 
کردیم اما متأســفانه اراده ای برای رفع مشکلات وجود ندارد؛ هر چند 
کمیسیون بهداشت برای رفع مشکلات با وزارت بهداشت همراه و همسو 

است اما اراده لازم هم باید در سیستم وزارت ایجاد شود.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت 
اگر به دنبال کاهش مصرف شیرخشک است باید برای آن برنامه ریزی 
داشته باشد، گفت: متأسفانه دو کارخانه شیرخشک به دلیل عدم پرداخت 
مطالبات ارزی تعطیل شد و در تماسی که با مسئول یکی از کارخانه ها 
داشتم تاکید شــد که با حداقل ظرفیت کار می کنند در این رابطه با 
برگزاری نشست و پیگیری ها مطالبات گذشته آنها پرداخت شد اما تولید 

شیرخشک توسط آنها حداقل چند ماه زمان می برد.
میرمحمدی یادآور شد: هیچ گونه مشکلی با وزیر و مسئولان وزارت 
بهداشــت نداشته و ندارم اما با توجه به اینکه رأی مردم حق الناس 
است و از ما توقع حل و پیگیری مشکلات را دارند بنابراین نمی توان 
در این رابطه سکوت کرد و با توجه به اینکه هیچ گونه تدبیری برای 
حل مشکل دارو و شیرخشک اتخاذ نشده است، از کمیسیون تقاضا 
کردم سوالم را به صحن علنی ارائه کند تا شاید این اقدام باعث گره 

گشایی از مشکلات مردم شود.

خبر

کشف 200 فقره کلاهبرداری اینترنتی در سراسر کشور
فرمانــده انتظامــی از دســتگیری یک 
کلاهبردار حرفه ای اینترنتی با200 فقره 
برداشــت غیر مجاز خبر داد. به گزارش 
روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایلنا، 
سردار »حمید هداوند« با اعلام این خبر 
گفت: در پی اقدامات اطلاعاتی ماموران 

پلیس فتای استان، فعالیت مجرمانه یکی 
از کاربران در زمینه فیشــینگ از طریق 
ارســال پیامک های حــاوی لینک آلوده 
محرز و شناسایی و دستگیری او در دستور 
کار پلیس فتا استان البرز قرار گرفت. وی 
در خصوص شیوه و شگرد این متهم گفت: 

این شــخص با ارسال پیامک های حاوی 
لینک های آلوده با موضوعات سهام عدالت 
و پیامک ثنا کاربران را به صفحات جعلی 
هدایت و از طریق نصب بد افزار بر گوشی 
کاربر اقدام به دریافت رمز کرده و حساب 

آنها را خالی می کرد.
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511/10آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳90/9/20 و برابر رای شماره 140260۳0600۸002529 
مورخ 1402/7/1۳ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس 
قنبری طرقدری فرزند به شناسنامه شماره ۳0 کد ملی 094۳7۳10۳۸ صادره 
مشهد فرزند رمضان مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  محمد کریم منتظری 
عنبران نسبت به مالکیت ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2090 
متر مربع از پلاک  شماره 476 فرعی از 21 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
6 مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف7796
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/4 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140260۳06277001۸25- 1402/9/1۳ هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای ابوالقاسم 
حسن نژاد فرزند غلام نبی به شماره شناسنامه 59۸ صادره از تربت حیدریه  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۳75/۸0 متر مربع قسمتی از 
پلاک 4 فرعی از 4۳ اصلی  بخش 4 زاوه  واقع در اراضی جوادیه خریداری برابر 
تقسیم نامه عادی بین ورثه و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی حسن نژاد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/10/7 م.الف221
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره140260۳06277001۸2۳ - 1402/9/1۳ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمود 
حسن نژاد فرزند غلام نبی به شماره شناسنامه 40۸6 صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1205/54 متر مربع قسمتی از 
پــلاک  4 فرعی از 42 اصلی بخش 4زاوه  واقع در اراضی جوادیه خریداری برابر 
تقسیم نامه عادی بین ورثه و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی حسن نژاد محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/10/7 م.الف 217
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140260۳062۳700019۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای غلام محمد مظفری پور فرزند رحیم به شماره شناسنامه 4 صادره از 
در چهار ساعت مشاع از 2۸۸ ساعت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
24۸5526  متر مربع پلاک دو فرعی از 79 اصلی واقع در بخش 15 مشهد اراضی 
خطایی خریداری از مالک رسمی خانم بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/10/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/2۳ م.الف 109
 غلامرضا آقازاده - رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
140260۳062۳7000165 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل اکنت فرزند 
رحیم به شــماره شناسنامه 14۸ صادره از صالح آباد در سی سیر مشاع از 4۸0 
سیر ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24۸5526 متر مربع پلاک  
دو فرعی از 79 اصلی واقع در  بخش 15 مشهد خریداری از مالک رسمی خانم 
بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/7. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/2۳ م.الف110
 غلامرضا آقازاده - رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

511/۸اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
تبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140260۳06277001949 - 1402/10/02 هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا میرزازاده فرزند عباسعلی بشــماره شناسنامه 5521 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 169۸ متر مربع 
قسمتی از پلاک 25 فرعی از 116 اصلی واقع در اراضی دیز خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی آقای/خانم خداداد و حوا لطفی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 224 تاریخ 

انتشار نوبت اول:1402/10/07 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/2۳
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/9 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 

140260۳0600600۸909 هیات اول موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت  
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای ناصر 
عصاریان فرزند ناصر به شــماره شناســنامه 2۳927 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۳1/45 متر مربع قسمتی 
از پلاکـــ  ۳۸5 اصلی متصل بــه 66 فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک 2۳7 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت  تربت حیدریه خریداری 
مع الواســطه از ورثه مالک رسمی محمد عصاریان وسهم الارث متقاضی محرز 
گردیده اســت. لذا به  منظور  اطلاع عموم مراتــب دو نوبت به فاصله 15 روز  
آگهی میشود درصورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خودرا به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1402/9/21. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف 495
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای 
و   1402-10۳4 کلاســه   -140260۳0601201054۳ شــماره  
140260۳06012010545 کلاســه 1029- 1402 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مهدی زنده جانی به شناسنامه شماره 5 کد ملی 09022۸4150 فرزند حسین 

در دو ملک با مشخصات ذیل: 
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2154/01 مترمربع  ، پلاک 

ثبتی 64 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳409/97  مترمربع ، پلاک 
ثبتی 64 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
یوسفعلی مهاجر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف7۸7                                               
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای 
و   1402-1044 کلاســه   -140260۳06012010549 شــماره  
140260۳06012010557 کلاســه 102۳- 1402 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مجید زنده جانی به شناسنامه شماره 24 کد ملی 09022۳4۸۳۸ فرزند حسین 

در دو ملک با مشخصات ذیل: 
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15۳۳/2۳ مترمربع  ، پلاک 

ثبتی 64 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 157۳/۳7 مترمربع ، پلاک 
ثبتی 64 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری املاک فوق 
از مالک رسمی یوسفعلی مهاجر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف7۸۸                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

درگاه پرداخت امن


